– A Autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a 

gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado 

à Administração, observado o princípio da proporcionalidade. 

7. Estimativa de Custo 

A estimativa de custos é R$ 28.149,40 (vinte e oito mil cento e quarenta e nove reais e 

quarenta centavos). 

Brasília/DF, 21 de novembro de 2014. 

ÍKARO TOSCANO DE OLIVEIRA 

ENGENHEIRO CIVIL DE POLÍCIA FEDERAL 

MATRÍCULA 19.904 

Aprovo, em 22 de janeiro de 2015. 

FERNANDO DURÁN POCH

[...]

– A Autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a 

gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado 

à Administração, observado o princípio da proporcionalidade. 

7. Estimativa de Custo 

A estimativa de custos é R$ 10.218,26 (dez mil duzentos e dezoito reais e vinte e seis 

centavos). 

Brasília/DF, 16 de março de 2015. 

ÍKARO TOSCANO DE OLIVEIRA 

ENGENHEIRO CIVIL  

MATRÍCULA 19.904 

ANEXO II - A 

1 Objetivo 

Este Anexo apresenta a planilha orçamentária, o BDI, o cronograma de atividades e o

[...]

Salomão Justiniano de Melgar (100m); Lado direito com 

Av. Quintino Bocaiuva (100m); Lado esquerdo com a Av. Leopoldo de Matos (100m) e; 

Fundos com Av. Francisco P. Duarte (100m),. 

2. Construção da Delegacia de Fronteira na cidade de Vilhena/RO, em área medindo 8.251,96 m² 

(oito mil duzentos e cinquenta e um reais e noventa e seis centavos), localizada Quadra 108 do 

Setor 01 - Perímetro: 366,19 m. Lote de esquina; Lado: Par. Ao NORTE (frente) com a Av. 

Beira Rio - (102,98 m); ao SUL (fundo) com a Av. XV de Novembro - (102,83 m); a LESTE 

(direita) com a Rua Presidente Médici - (79,95 m) e a OESTE (esquerda) com a Rua Castelo